L I T T E R A E A P O S T O L I C A E . 

SODALITAS « MARIAE REGINAE CORDIUM », ROMAE ERECTA IN SACELLO SOCIE

TATIS MARIAE A B. MONTFORT, IN ARCHICONFRATERNITATEM EVEHITUR 

CUM FACULTATE AGGREGANDI UBIQUE TERRARUM. 

PIUS PP . X. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Refert ad Nos dilectus filius Hu

ber tus Maria Gebhard, procurator generalis Societatis Mariae a B. Ludo

vico Maria Grignon de Montfort, nec non Filiarum a Sapientia, Soda

litium « Mariae reginae cordium » frugiferum ad finem constituendi in 

animabus fidelium immaculatae Virginis regnum, die xxv mensis marti i 

anno MDCCCLXXXXIX in archidioecesi Ottawiensi inchoatum, brevi, eadem 

auspice Deipara Virgine, mirandum in modum percrebuisse. Significat 

enim Nobis idem orator Sodalitium ipsum non modo in Americae regio

nibus, sed etiam in Europa reperiri, in Hispania, Gallia, et praesert im 

in I tal ia; Societates hu ius tituli ab episcopis compluribus fuisse cano

nice fundatas, ideoque in praesens centum fere quinquaginta millia soda

lium enumerari , qui in universum ter rarum orbem hoc spirituale Mariae 

Virginis regnum provehere student. Verum cum Missionariis Societatis 

Mariae a B. Montfort, qui Sodalitium enunciatum moderantur , in votis 

admodum sit, ut illi centrum constituatur, quod Archisodalitatis titulo 

ac privilegiis polleat, idem generalis procurator, « universae suae reli-
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giosae familiae optata exprimens, Nos enixis precibus rogat, ut Socie

ta tem in honorem Virginis « reginae cordium », Romae per decretum a 

bo : me: Petro S. R. E. presbytero cardinali Respighi Nostro in Urbe vica

rio in spiritualibus generali, die x vi mensis iunii anni MDCCCCVI editum 

canonice erectam, ad Archisodalitii gradum pro universo te r ra rum orbe 

evehere dignemur. Nos autem peroppor tunum consilium esse rati , quod 

in alma Urbe, catholici orbis centro, praecipua etiam sedes consti tuatur 

piae huius Sodalitatis, precibus his annuendum quantum in Domino 

possumus censemus. Quae cum ita sint, auditis VV. F F . NN. S. R. E. 

Cardd. Congregationi praeposit is a Concilii Tridentini decretis interpre

tandis , Sodalitatem sub titulo « Mariae reginae cordium » canonice 

inst i tutam Romae penes publicum sacellum, quod adiacet conlegio Socie

tatis Mariae a B. Montfort, in vico urbano cui a Sardinia nomen, iam 

per similes Literas Nostras die i mensis februarii anni MDCCCCX pisca

toris annulo obsignatas peculiaribus indulgentiis ac spiritualibus gratiis 

ornatam, his Literis auctoritate Nostra, in Archisodalitatem cum solitis 

privilegiis, perpetuum in modum erigimus a tque consti tuimus. Socie

tatis autem sic in Archisodalitatem a Nobis erectae, moderatori a tque 

officialibus praesent ibus et futuris, Apostolica pariter Nostra auctoritate, 

praesent ium vi concedimus, in perpetuum, ut ipsi alias eiusdem tituli 

a tque instituti Societates, nunc et in posterum in universo terrarum 

orbe erectas sive er igendas , servatis forma Constitutionis Clementis: 

Papae VITI praedecessoris Nostri rec : m e : aliisque Apostolicis ordina

t ionibus desuper editis, sibi aggregare, et cum illis indulgentias omnesj 

peccatorum remissiones ac poeni tent iarum relaxationes eidem Archiso

dalitati a Sede Apostolica concessas sive in posterum concedendas, quae 

cum aliis communicari queant, similiter communicare licite possint ac 

valeant. Haec concedimus largimur decernentes praesentes Litteras firmas 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obt inere; illisque ad quos spectant sive 

spectare poterunt, plenissime nunc et in posterum suffragari, sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, i rr i tumque et inane fieri, si secus super 

his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter at tentari con

tigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Pet rum, sub annulo Piscatoris, die xxvni apri

lis MCMXIII, Pontificatus Nostri anno decimo. 

L. % S. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

a Secretis Status. 
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EPISTOLAE. 

I. 

AD R. P. EDUARDUM HUGOX, SACERDOTEM EX ORDINE PRAEDICATORUM, IN PON

TIFICIO COLLEGIO ANGELICO DOCTOREM DEC. THEOLOGIAE TRADENDAE; 

EIUS « CURSUM PHILOSOPHIAE THOMISTICAE » LAUDIBUS PROSEQUITUR. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Aquinatis disci

plinam sicubi summo in honore studioque esse decet, profecto decet apud 

eam Religiosorum familiam, cuius ille proprium lumen atque ornamen

tum fuit. Et vere inter sodales ex inclyto Ordine Dominiciano nostra 

quoque memoria nec pauci neque obscuri numeran tu r , qui t an tum 

Doctorem, nunquam senescentem, secuti, christiana dogmata et inst i tuta 

splendide illustrare pergant invicteque defendere. In hoc numero te, 

dilecte Fili, non postremum haberi t uus postulat Cursus Philosophiae 

Thomisticae; quem Nos nuper a te, pie oblatum muneri , accepimus. Nota 

sunt enim hominum in philosophia prudentissimorum de te iudicia, efte-

rent ium in tuis voluminibus et sinceram sancti Thomae doctrinam et 

copiam compositionemque rerum et scribendi perspicuitatem; qui tibi 

hoc praesertim dant laudi, quod vetera principia Scholae ad novos phi

losophiae vel i l luminandos progressus vel refutandos errores sapienter 

adhibeas . Quare Nos tibi quidem ob exhibitos, observantiae causa, labo

rum tuorum fructus grat ias ag imus ; sed multo magis ob salutarem 

operam quam ipse navas sacrae iuventuti . Nam, quod pluries iam affir-

mavimus, nihil ad uti l i tatem Ecclesiae tam interest, quam ut gravioribus 

adolescentis Cleri studiis Angelici Doctoris sapientia praesideat ; idque 

in sacrorum alumnis, qui te sive magistro sive auctore u tuntur , feliciter 

f ieri gaudemus. Auspicem vero divinorum munerum ac testem paternae 

benevolentiae Nostrae, tibi, dilecte Fili, apostolicam benedictionem aman

tissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xvi mensis iulii MCMXIII, Pont i 

ficatus Nostri anno decimo. 

P IUS P P . X . 
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IL 

AD R. P. IOSEPHUM CHIAÜDANO, SACERDOTEM E SOCIETATE IESU; EUM COM

MENTARIO PERIODICO « LA CIVILTÀ CATTOLICA » DATUM MODERATOREM 

GRATULATUR, QUEM COMMENTARIUM VALDE SIBI PROBARI CONFIRMAT. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Operam sane 

doetam plenamque studii, quam delecti sodales e Societate Iesu dede

run t usque ad hunc diem commentar io periodico conficiendo La Civiltci 

cattolica tant i apud Nos, quant i apud decessores Nostros, semper fuisse, 

utpote vehementer utilem Ecclesiae sanctae, nemini certe potest, dilecte 

Fili, nedum tibi, esse obscurum. Nam vel proxime, cum sexagesimum 

annum initae scriptionis eius completum celebrarent, l i t teras ad eos 

dedimus gratulandi causa, quod tam longo spatio proposi tum illustrandi 

per occasionem catholica inst i tuta et dogmata, eaque contra erumpentes 

errores defendendi, s t renue tenuissent ac porro tenere pergerent, devoti 

penitus, religioseque dicto audientes Vicario Iesu Chris t i ; quas quidem 

laudes de eisdem libenter hic et iam i teramus. Iam vero eam habemus 

merito opinionem doctrinae, pietatis sapient iaeque tuae, ut apprime te 

iudicemus dignum, qui tam claro scriptorum collegio praes ideas : quare 

eorum te moderatorem factum esse gratulamur. Nobis profecto non est 

dubium, quin plane tu sis exspectationem Nostram expleturus. Illi igitur, 

te moderante, Ecclesiae et Romani Pontificis causam sancte, ut con

sueverunt , tueri perseverabunt , a tque - in t an ta tamque pervulgata 

remissione fidei a tque officii - suam conservantes in praescriptionum 

Pontificalium obsequio constantiam, semper . efficient, ut in hoc suo 

Commentario quotquot sunt ephemeridum sincere et integre catholicarum 

scriptores et exemplum sibi proposi tum habean t et suffragium atque 

hor tamentum tempestive inveniant. Nos autem divinorum auspicem 

munerum, ac singularis benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte Fili, 

et omnibus qui eumdem Commentar ium conscribunt, apostolicam bene

dictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxv mensis septembris MCMXIII, 

Pontificatus Nostri anno undecimo. 

PIUS P P . X. 
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III . • 

AD EUGENIUM O' KEEFE EX ARCHIDIOECESI TORUNTINA IN AMERICA ;. CUIUS 

RELIGIOSAM MUNIFICENTIAM LAUDAT. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter egregios 

viros qui professionem catholicam in Torunt ina archidioecesi consen

taneis moribus exornan t , te cum primis numerar i , dilecte Fili, ipse 

Archiepiscopus Nos certiores magna - facile intelligis - cum voluptate 

Nostra nuper fecit. Qui quidem cum tuam in omni beneficentiae genere 

largitatem apud Nos laudavit, tum maxime munificentiam extulit, quam 

in opus novi Seminarii contulisses, et qua locos aliquot ibidem egen

t ibus alumnis Sacrorum suppeditasses. Tu vero nec util ius de Ecclesia 

mereri poteras, nec ita ut maiorem a Deo inires gratiam. Quae Nos tua 

promeri ta libenter hac animi grati significatione prosequimur, a tque 

auspicem divinorum munerum, tibi, dilecte Fili, ac tuis omnibus apo

stolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die iv mensis octobris MCMXIII, Pon

tificatus Nostri anno undecimo, t 

PIUS PP. X. 

IV. 

AD LEONEM ADOLFUM CARDINALEM AMETTE, ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, 

CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS INSTITUTI CATHOLICI PARI

SIENSIS PATRONOS. 

Dilecte Fili noster, venerabiles Fratres , salutem et apostolicam bene

dictionem. — Nolumus s tud ia , per ferias aestivas intermissa, in ista 

nobili disciplinarum sede cui praesidetis ante revocari quam vobis plane 

appareat quo Nos erga ipsam animo simus. Quamquam quis ignorat 

quanti a Nobis fiat ins t i tu tum Catholicum Parisiense, ex quo tan ta 

optimorum fructuum copia late d imanavi t? Et quidem iis ipsis de fru

ctibus gra tu lamur vobis, simul optantes , ut in posterum in dioeceses 

vestras multo profluant uberiores. Ceterum, ut vobis ad Inst i tutum tuen

dum Nostra non defuit opera, ita posthac non defuturam pro certo 

490 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

v . 

AD AUGUSTINUM CARD. RICHELMY, ARCHIEPISCOPUM TAURINENSEM, OB LIT

TERAS DEVOTIONIS PLENAS BEATISSIMO PATRI EXHIBITAS OCCASIONE 

ANNUI CONGRESSUS AUGUSTAE TAURINORUM AB EPISCOPIS PE.DEMONTA-

NAE REGIONIS NUPER CELEBRATI. 

Dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres , salutem et apostolicam 

benedictionem. — Nuperrime Augustae Taur inorum, ut quotannis asso-

letis, congregati, l i t teras ad Nos dedistis, cum vestrae in Nos pietatis 

testes, tum nuncias fructuum satis ube rum quos omnem Pedemonta-

habeatis . Quod si per epistulam Offlciosissimis litteris, mense augusto 

datam, t res dioeceses Venetensem, Corisopitensem et Briocensem con

sortione vestra seiunximus, ut in tui t ionem catholicae Andegavensis 

s tudiorum Universitatis opes suas conferrent, idcirco fecimus tum quia 

necessitas urgebat eius avertendi in tentus , tum quia plur imum confi -

debamus vobis. Etenim, si unusquisque vestrum eam pecuniae vim in 

Insti tuti usum attulerit quam est sancte pollicitus, et optimum quemque 

dioecesis suae ad maiorem largitatem studiose excitaverit, persuasum 

habemus , fore ut, quan tum sustentando Inst i tuto Parisiensi opus est, 

abunde suppetat . 

Iure autem Nos vobis confidere argumento est quod paulo ante 

accepimus, disciplinarum istic numerum magisteriis de re oeconomica 

et de commerciis auctum esse. Consilium vehementer l audamus ; quod 

ipsum copiosioribus inter catholicos Parisienses qui vel mercaturam 

faciunt vel artificia exercent, i ta probari velimus, ut, oblata largiter 

stipe, eorundem magisteriorum stabilitati et incremento prospiciant. 

Nam quo in genere beneficentiae aliquid de iis opibus rectius colloca

v e r i s , quibus Dei benignitas eos locupletavit? 

Pergite igitur in incepto fidenter; neque enim fit, cum christiani 

populi salus agitur, ut Dei providentis auxilium diu desideretur. Cuius 

auspicem et paternae benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte Fili 

Noster, venerabiles Fratres , et clero populoque vestro apostolicam bene

dictionem peramanter impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII mensis octobris anno MCMXIII, 

Pontificatus Nostri undecimo. 

P IUS P P . X. 
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nam regionem percepisse testamini ex piaculari hoc anno. Gratum utrum

que Nobis, qui in fratrum ac filiorum amore conquiescimus ac de omni 

popularis pietatis incremento ita gaudemus ut nihil magis. Quod quidem 

incrementum non ita sane est laus vestris propria f idelibus, ut non sit 

vobis etiam communis, cum diligentia potissimum sollertiaque vestra 

foveatur. 

Pergite, dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres, Nobis navi tatem 

vestram observantiam que probare : pergite vestra in Eucharis t iam studia 

ita urgere, ut concrediti vobis greges caelesti huic convivio sancte assue

scant vi tamque inde habeant et abundant ius in dies habeant . 

Auspex interea divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae 

apostolica sit benedictio, quam vobis singulis, clero populoque vestro 

peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxx octobris MCMXIII, Pontifi

catus Nostri anno undecimo. 

Successivis sacrae Congregationis Consistorialis decretis Ssmus 

D. N. P ius P P . X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore 

providit, scilicet: 

22 augusti 1913. — Cathedrali ecclesiae Monopolitanae praefecit 

sacerdotem Nicolaum Monterisi, canonicum-parochum cathedralis eccle

siae Barolensis. 

27 augusti. — Cathedralibus ecclesiis Potent inae et Marsicensi sac. 

P. Rober tum, in saeculo Achillem, Razzoli, Ordinis Fra t rum Minorum 

un ion i s Leonianae, iam custodem Terrae Sanctae. 

— Titulari ecclesiae episcopali Hippusensi sac. Ioannem Plaza et 

Garcia, magistrum scholae ecclesiae cathedralis Calaguritanae. 

P IUS P P . X. 

CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i. 

PROVISIO ECCLESIARUM. 
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9 septembris 1913. — Titulari ecclesiae episcopali Philadelphiensi 

sac. Dominicum Pasi, parochum ecclesiae S. Margaritae in dioecesi 

Favent ina, quem constituit Auxiliarem Emi ac Revmi D. cardinalis Iulii 

Boschi, archiepiscopi Ferrariensis . 

27 octobris. — Titulari ecclesiae episcopali Gisamensi sac. Henricum 

loeppen, vicarium castrensem exercitus Borussici. 

28 octobris. — Cathedrali ecclesiae Brixiensi Revmum Hyacinthum 

Gaggia, hactenus episcopum ti tularem Hadrumet inum. 

— Cathedrali ecclesiae Iaccensi sac. Emmanuelem de Castro et 

Alonso, canonicum metropolitanae ecclesiae Vallisoletanae. 

10 novembris. — Titulari ecclesiae episcopali Pentacomiensi sac. 

Franciscum Assissiensem Vidal et Barraquer , archipresbyterum metro

politanae ecclesiae Tarraconensis . 

12 novembris. — Titulari ecclesiae episcopali Germensi sac. Eduar

dum Kozlowski, dioecesis Grandormensis , quem constituit Auxiliarem^ 

Revmi D. Sebastiani Messmer, archiepiscopi Milwaukiensis.